ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №500-ФАС52-03/14 о нарушении антимонопольного
законодательства и продлении срока его рассмотрения

20 августа 2014 года                                                                                      г. Нижний Новгород

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:

- Гребнев Ю.Н. -
председатель комиссии, заместитель руководителя
управления;

- Горохова М.В. -
член комиссии, главный специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий;

- Куфлина И.С. -
член комиссии, ведущий специалист-эксперт отдела
контроля естественных монополий

с участием:

- <…> -
представителя ООО «СТН-Энергосети» (по
доверенности от 14.01.2014 б/н);

- <…> -
представителя ООО «СТН-Энергосети» (по
доверенности от 15.01.2014 б/н);

- <…> -
представителя ООО «СТН-Энергосети» (по
доверенности от 15.01.2014 б/н);

- <…> -
представителя ОАО «Красный Якорь» (по доверенности
от 16.07.2014 №31);

- <…> -
представителя ОАО «МРСК Центра и Приволжья» (по
доверенности от 20.12.2013 б/н), -

рассмотрев дело №500-ФАС52-03/14 по признакам нарушения  обществом с
ограниченной ответственностью «СТН-Энергосети» (603000, город Нижний Новгород,
улица Максима Горького, дом 117; ИНН 5260283448) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

установила:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области
поступило заявление открытого акционерного общества «Красный Якорь» (далее также
– ОАО «Красный Якорь», заявитель) на действия общества с ограниченной
ответственностью «СТН-Энергосети» (далее также – ООО «СТН-Энергосети», сетевая
организация), выразившееся в уклонении (отказе) сетевой организации от
согласования и составления акта технологического присоединения
энергопринимающих устройств                 ОАО «Красный Якорь» к электрическим сетям

ООО «СТН-Энергосети».

По итогам рассмотрения указанного заявления Нижегородским УФАС России
возбуждено дело №500-ФАС52-03/14 в отношении ООО «СТН-Энергосети» по
признакам нарушения части 1 статьи 10 Федерального закона «О защите конкуренции»
(приказ Нижегородского УФАС России от 05.05.2014 №148).

Определением от 24.07.2014 исх.№ЮГ-03/2163 рассмотрение дела №500-ФАС52-03/14
отложено на 11 августа 2014 года в 15 часов 00 минут.

11.08.2014 заинтересованное лицо - ОАО «Нижегородская сбытовая компания»,
надлежащим образом извещенное о времени и месте рассмотрения дела (почтовое
уведомление о вручении корреспонденции от 30.07.2014 №603000 76 61325 1), явку
представителя на заседание комиссии не обеспечило.

Комиссией озвучены письменные пояснения ОАО «Нижегородская сбытовая
компания» от 07.08.2014 (вх.№3856), поступившие в адрес Нижегородского УФАС
России.

На заседании комиссии представитель ОАО «Красный Якорь» поддержал позицию,
изложенную в письменных дополнениях к заявлению от 08.08.2014 (вх.№716).

В частности сообщил, что, присоединенная мощность объектов ОАО «Красный Якорь» к
электрическим сетям ООО «СТН-Энергосети», которая должна быть, по мнению
заявителя, указана в документах о технологическом присоединении - 10 500 кВА.
Указанная величина следует из актов фактического технологического присоединения
энергопринимающего устройства к электрическим сетям сетевой организации от
19.01.2006 №121.1 и №121.2, подписанных между ОАО «Красный Якорь» и
                          ОАО «Нижновэнерго».

Представители ООО «СТН-Энергосети» возразили относительно вышеуказанного
довода заявителя, поскольку полагают, что размер присоединенной мощности
объектов заявителя не превышает 3500 кВт (дополнения к письменным пояснениям по
делу от 08.08.2014 вх.№3896).

Представитель ОАО «МРСК Центра и Приволжья» на заседании комиссии поддержал
позицию, изложенную в письменных пояснениях по делу (от 08.08.2014 вх.№3875 и вх.
№3878).

В ходе рассмотрения дела комиссией объявлен перерыв до 14 августа 2014 года
          15 часов 00 минут для представления ОАО «Красный Якорь» документов,
свидетельствующих о направлении в адрес ООО «СТН-Энергосети» актов от 19.01.2006
№121.1 и №121.2.

14.08.2014 на заседании комиссии представитель ОАО «Красный Якорь» сообщил, что
акты фактического технологического присоединения энергопринимающего
устройства к электрическим сетям сетевой организации от 19.01.2006 №121.1 и №121.2,
подписанные ОАО «Красный Якорь» с ОАО «Нижновэнерго», в адрес ООО «СТН-
Энергосети» не направлялись.

Представитель ОАО «МРСК Центра и Приволжья» подтвердил наличие вышеназванных
актов. При этом обратил внимание на то, что из указанных актов следует, что
максимальная мощность, разрешенная к потреблению по фидерам 610 и 608 п/с
«Кировская» равна 0 кВА (резерв), по фидеру 616 п/с «Новосормовская» - 0 кВА
(резерв).

Представители ООО «СТН-Энергосети» факт нарушения антимонопольного
законодательства не признали по основаниям, изложенным в письменных объяснениях
по делу от 29.05.2014 вх.№2494 и в дополнениях к нему (от 11.06.2014 вх.№2704, от
14.08.2014 вх.№4023).

После объявленного перерыва 14.08.2014, заседание комиссии было продолжено
20.08.2014 в 16 часов 00 минут.

Заслушав доводы лиц, участвующих в деле, исследовав и оценив имеющиеся в деле
материалы, комиссия приходит к выводу о невозможности вынести решение в
настоящем заседании без получения дополнительных сведений об обстоятельствах
дела, а также без более детального изучения материалов, имеющихся в деле.

В соответствии с пунктами 2 и 5 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции» комиссия вправе отложить рассмотрение дела в
связи с необходимостью получения дополнительных доказательств, а также в иных
предусмотренных главой 9 настоящего Федерального закона случаях.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции» дело о нарушении антимонопольного законодательства
рассматривается комиссией в срок, не превышающий трёх месяцев со дня вынесения
определения о назначении дела к рассмотрению. Срок рассмотрения дела может
быть продлён, но не более чем на шесть месяцев.

С учётом того, что при отложении рассмотрения настоящего дела о нарушении
антимонопольного законодательства дата следующего заседания комиссии
назначена за пределами трёхмесячного срока, установленного частью 1 статьи 45
Федерального закона «О защите конкуренции», комиссия на основании указанной
правовой нормы продлевает срок рассмотрения дела на два месяца (до 15 ноября
2014 года).

С учетом изложенных правовых и фактических оснований комиссия,
руководствуясь частью 1 статьи 45, частями 1 и 5 статьи 47 Федерального  закона «О
защите конкуренции»,

определила:

1. Продлить срок рассмотрения дела №500-ФАС52-03/14 на два месяц (до 15 ноября
2014 года).

2. Рассмотрение дела №500-ФАС52-03/14 отложить.

3. Назначить рассмотрение дела №500-ФАС52-03/14 на 08 октября 2014 года  на 16
часов 00 минут в помещении Управления Федеральной антимонопольной службы по
Нижегородской области (город Нижний Новгород, площадь Горького, дом 6, 11 этаж,
зал заседаний).

4. Направить копии настоящего определения лицам, участвующим в деле, заказным
письмом с уведомлением о вручении либо вручить их под расписку уполномоченным
представителям.

Явка лиц, участвующих в деле №500-ФАС52-03/14, или их представителей (с
доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

Члены Комиссии                                                                              Ю.Н. Гребнев

   М.В. Горохова

   И.С. Куфлина